CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, W  48 CENTRO
CNPJ; 13.225.057/0001-30 - MACAÚBAS - BAHIA

INDICAÇÃO N° 38/2025

DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

O Vereador JOSÉ OLIVEIRA NOGUEIRA NETO usando as atribuições que lhes sâo
conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da
Câmara, vem propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloíslo Miguel
Rebonato, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura a pavimentação da entrada do Peixe
até a praça da igreja.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem como justificativa a necessidade dos moradores da referida
comunidade, assim como as comunidades circunvizinhas que faz uso da praça e da igreja local,
tendo em vista que o trecho requerido para realizar a pavimentação que liga a entrada da
comunidade ate a praca da igreja, porque em períodos chuvosos impossibilita a passagem,
assim como, nos períodos de seca em razão da poeira. Tendo em vista a pertinência do assunto,
venho através deste pedir a Vossa Excelência que seja atendido o pedido constante nesta
indicação

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 11 de fevereiro de 2025.

C â m a ra  M u n ic ip a l d e  V e re
Macaúbas - Bahia

p r o t o c o l o
Proc. n°

Enca

fôgjfíeirà‘
Vereador

w (t

:4i

r r e g a d o

• - ,
í . .  ’ 4 4 / :

-

ãÉ&â 1 r1 .